
Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

Prot n° OUT/30646  del 01/08/2023
E-MAIL

DETERMINA

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO A SOCIETA’

COOPERATIVA SOCIALE ISOLA VERDE ONLUS PER ATTIVITA’ DI MANUTENZIONE DEL
VERDE PER GLI IMPIANTI, DEPURATORI E SEDI DELL’AREA NORD DI ACQUA
NOVARA.VCO S.P.A.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO

 il vigente Statuto societario;
 il D.lgs. 36/2023 ed in particolare, l’art. 50;

 il Regolamento della scrivete per l’affidamento di lavori, servizi e forniture sottosoglia comunitaria
nei settori speciali rev. 3 del 25 luglio 2023 ed in particolare l’art. 7.3.

PREMESSO CHE

 Acqua Novara.VCO S.p.A. ha necessità di effettuare il taglio del verde su impianti e depuratori
dell’area Nord; 

 il contratto con la Ditta affidataria del servizio, ISAM S.r.l., a seguito di ripetuti inadempimenti e di
mancato rispetto degli obblighi di gara e di quanto dichiarato nell’Offerta Tecnica è stato oggetto di
risoluzione con provvedimento ns prot. OUT 28632 del 17 luglio 2023; 

 il taglio del verde non può essere interrotto specie nel periodo estivo in quanto la mancanza di una
regolare manutenzione impedisce l’accesso ai siti da parte del personale di Acqua Novara.VCO
S.p.A. oltre che creare problemi di salubrità dei luoghi connessi alla presenza di insetti e animali
striscianti;

CONSIDERATO CHE

 la struttura Reti e Impianti dell’area Nord di Acqua Novara.VCO S.p.A. ha individuato la Società
Cooperativa Sociale Isola Verde Onlus che ha dato disponibilità a intervenire con prontezza e
immediatezza per lavori di manutenzione del verde per gli impianti, i depuratori e le sedi di Acqua
Novara.VCO S.p.A.;

 la Ditta in questione risulta idonea per esperienza e competenza dimostrata anche in precedenza per
interventi analoghi ed il relativo preventivo è da considerarsi congruo;

 la Ditta è accreditata nella categoria merceologica S40 – SERVIZIO DI GIARDINAGGIO;

 l’art. 1 del Dlgs 36/2023 prevede di procedere in ottica di risultato all’affidamento del contratto e
della sua esecuzione con la massima tempestività e con il miglior rapporto qualità prezzo e sempre
in una logica di efficienza e di efficacia;

 Acqua Novara.VCO S.p.A. si riserva ogni eventuale ulteriore azione risarcitoria nei confronti della
Ditta inadempiente;

 l’importo è previsto nel budget aziendale 2023;

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc


Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

DISPONE

 in ragione delle motivazioni sopra indicate e come riportate nella relazione prodotta dal
Responsabile Reti ed Impianti Nord Sig. Carlo Mazzardi e controfirmata dal Dirigente
Responsabile, di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs.
36/2023 e come previsto all’art. 7.3 del Regolamento sopra riportato di Acqua Novara.VCO S.p.A.,
alla Società Cooperativa Sociale Isola Verde Onlus per le attività di manutenzione del verde fino
alla concorrenza dell’importo di euro 139.000,00 (euro centotrentanovemila/00) oltre IVA nelle
more dell’aggiudicazione al secondo in graduatoria;

 di confermare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) Ing. Barbara Dell’Edera, già RUP del
procedimento di gara (Ns prot. OUT  21867 del 22 giugno 2022) cui saranno demandate le funzioni
di cui all'art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, ivi inclusi gli adempimenti nei confronti dell'Autorità per la
Vigilanza sui contratti pubblici e di individuare nel Responsabile del contratto (REC) di Acqua
Novara.VCO il Sig. Carlo Mazzardi.

Acqua Novara.VCO S.p.A.
Il Direttore Generale

Ing. Ezio Nini

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc


Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc



